ООО «Аскона-Век»

601900, г. Ковров,

ул. Комсомольская, д. 116-г,

строение 25

ООО «ТД «Аскона»

601914, Владимирская область,

город Ковров,

ул. Комсомольская, д. 116-г,

строение, д. 25

ООО «Аскона - Опт»

601914, Владимирская область,

город Ковров, ул. Машиностроителей,

д. 8 Е, помещение 4-8

ИП <…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

о продлении срока рассмотрения дела № 074/01/14.2-2770/2019

03 ноября 2020 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению дела №
074/01/14.2-2770/2019 о нарушении антимонопольного законодательства (далее –
Комиссия) в составе:

Председателя
Комиссии:

<…
>

-
руководителя Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

<…
>

-
заместителя руководителя- начальника отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России;

<…
>

-
специалиста- эксперта отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России,

рассмотрев дело № 074/01/14.2-2770/2019 по признакам нарушения

индивидуальным предпринимателем <…> (далее – ИП <…>, Ответчик) пункта 3
статьи 14.2 Федерального закона «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Челябинским УФАС России рассматривается дело, возбужденное по заявлению
общества с ограниченной ответственностью «Аскона – Век» (далее – ООО «Аскона-
Век», Заявитель) о недобросовестных конкурентных действиях индивидуального
предпринимателя <…>, выразившихся: во введении в заблуждение потребителей о
том, что ИП<…> является официальным дилером компании «Аскона», в том числе
путем:

указания в содержании договоров купли-продажи товаров с потребителями
сведений, что продавцом товара является ООО «ТД «Аскона» в лице ИП <…>

в использовании в месте продажи товаров для сна в торговом павильоне в ТЦ «Дом
Мебели» по адресу: г. Троицк, ул. Малышева, д. 29 на вывеске, на рекламных
стойках, на буклетах, на выставочных образцах продукции обозначений, сходных с
товарными знаками Заявителя «Askona», «Mediflex», «Территория здорового сна»,
«Askona. Спите, чтобы жить» по свидетельствам № 267560, № 634546, № 661790,
660305 без согласия Заявителя.

Определением исх. № 12236/04 от 05 октября 2020 года рассмотрение дела №
074/01/14.2-2770/2019 назначено на 03 ноября 2020 года на 13 часов 00 минут.

Приказом № ____ от 03 ноября 2020 года изменен состав Комиссии по
рассмотрению дела № 074/01/14.2-2770/2019.

В связи с необходимостью ознакомления новых членов Комиссии с заключением
об обстоятельствах дела, дело № 074/01/14.2-2770/2019 не может быть
рассмотрено по

существу в срок до 03 ноября 2020 года.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона «О защите конкуренции»
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

продлить срок рассмотрения дела № 074/01/14.2-2770/2019 до 31 декабря 2020
года.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии <…>

<…>